ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ»

МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Ленииогорск

КАРАР

Об изменении статуса автономного учреждения,
преобразовании из автономного учреждения в
бюджетное, о передаче бухгалтерского обслуживания
деятельности автономной образовательной
организации подведомственного муниципального
казенного учреждения «Управление образования»
Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан

В целях повышения эффективности бухгалтерского учета в
образовательных организациях, подведомственных муниципальному казенному
учреждению «Управление образования» Исполнительного комитета
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан, руководствуясь Федеральным Законом
от 3 ноября 2006г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Законом
Республики Татарстан от 22.02.2006 №15-3 РТ «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан
отдельными государственными полномочиями в Республике Татарстан в
области образования», п. 11 ст.6 Устава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан,
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителю Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Лениногорска
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан (О.К.Платонова):

в срок до 01.09.2017 изменить статус автономного учреждения,
преобразовав из автономного в бюджетное учреждение;

заключить договор по бухгалтерскому обслуживанию с
централизованной бухгалтерией муниципального казенного учреждения
«Управление образования» Исполнительного комитета Лениногорского
муниципального района;

внести изменения в учредительные документы и зарегистрировать Устав
в установленном законодательством порядке, в срок до 01.09.2017;

уведомить работников бухгалтерского учета о предстоящих изменениях в
условиях труда, в соответствии с Трудовым законодательством Российской
Федерации.

2.МКУ «Финансово-бюджетная палата» муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан обеспечить в
установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления за счет сметных ассигнований соответствующих
учреждений.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального
образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
В.В.Друка.

Руководитель

B.C. Санатуллин
5- 12-72

Н.Р.Залаков